Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Of. N° REQUERIMENTO N° 298/2016
SENHOR PRESIDENTE

Considerando que há tempos a imagem do Cristo no
Residencial do Redentor não recebe melhorias como pintura.

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas as normas
regimentais, que seja oficiada a Senhora Prefeita Municipal,
solicitando a mesma as seguintes informações:

1 - A prefeitura pretende realizar a pintura da referida
imagem?

2 - Se sim, quando?

3 - Se não, qual ou quais os motivos?
4 - Existe uma relação dos materiais, contendo quantidade e

valor, necessários para pintura da imagem?

5 - Se positivo, encaminhar cópia?
6 - Se negativo, a prefeitura poderia estar fazendo este

levantamento, pois este vereador foi contatado por um cidadão que
se dispõe a colaborar com a doação de materiais.

7 ., Com a eventual colaboração do cidadão nos materiais a
prefeitura poderia estar disponibilizando os servidores para a
realização do serviço?

8 _ Se sim, quando?
Desde já agradeço e me coloco a disposição para

esclarecimentos.
Plenário Syrio Ignátios, 12 de abril de 2016.

Élcio Gustavo Silveira Arruda
Vereador

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaráportoferreira.sp.gov.br